4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 03.03.2020                                                                                                        № 288
ст-ца Староминская

О мерах по реализации Решения Совета муниципального образования Староминский район от 11 декабря 2019 года № 55/3 «О бюджете муниципального образования Староминский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального образования Староминский район от 30 октября 2013 года № 43/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староминский район», в целях обеспечения исполнения Решения Совета муниципального образования Староминский район от 11 декабря 2019 года № 55/3 «О бюджете муниципального образования Староминский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение о бюджете района), руководствуясь статьей        31 Устава муниципального образования Староминский район,                                     п о с т а н о в л я ю:
1. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования Староминский район (далее – бюджет района) (главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета района) в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции обеспечить:

полноту и своевременность кассовых поступлений в бюджет района, а также сокращение задолженности по платежам в бюджет района, пеням и штрафам;

взыскание в доход бюджета района сумм процентов за пользование чу​жими денежными средствами, предусмотренных статьями 395 и 1107 Граждан​ского кодекса Российской Федерации, начисленных на неправомерно удержан​ные (полученные) денежные средства бюджета района.
2. Главным распорядителям средств бюджета района в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции:

1) обеспечить:
отсутствие в 2020 году просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета района и муниципальным учреждениям муниципального образования Староминский район;
заключение с краевыми органами исполнительной власти в установ​ленные сроки и порядке соглашений (дополнительных соглашений) о предо​ставлении из краевого бюджета межбюджетных трансфертов;

возврат в бюджет района до окончания 2020 года субсидии на финансо​вое обеспечение выполнения муниципального задания в объеме, который со​ответствует показателям муниципального задания, которые не были достигну​ты (с учетом допустимых (возможных) отклонений), в случае, если муниципальное задание является невыполненным;
соблюдение подведомственными получателями средств бюджета района размеров авансовых платежей, утвержденных Решением о бюджете района, в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг;
2) разработать и принять в случае, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края и соответствующий порядок не установлен нормативным правовым актом муниципального образования Староминский район, нормативный правовой акт органа местного самоуправления муниципального образования Староминский район - главного распорядителя средств бюджета района, регламентирующий:
порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, ра​бот, услуг в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Россий​ской Федерации в случаях, предусмотренных Решением о бюджете района, ко​торый должен соответствовать общим требованиям, установленным Прави​тельством Российской Федерации;
порядок определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и (или) муниципальным автономным учреждениям муниципального образования Староминский район субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, который должен соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации;
порядок определения объема и предоставления субсидий иным неком​мерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальны​ми) учреждениями, в соответствии с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, который должен соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации;
3) до 2 декабря 2020 года провести анализ ожидаемых результатов выполнения муниципальными бюджетными и (или) муниципальными автономными учреждениями муниципального образования Староминский район в текущем финансовом году муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
4) не позднее пяти рабочих дней со дня представления муниципальными бюджетными и (или) муниципальными автономными учреждениями муниципального образования Староминский район предварительного отчета об исполнении муниципального задания в части показателей объема оказания муниципальных услуг в текущем финансовом году представить в финансовое управление администрации муниципального образования Староминский район сведения об объемах субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, уточненные с учетом информации, указанной в предварительном отчете, а также предложения по изменению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий, если иное не предусмотрено постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 8 декабря 2015 года      № 1174 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
Если день срока, установленный настоящим постановлением, приходится на выходной и (или) нерабочий праздничный день, то днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
3. Организационному отделу управления делами (Клименко) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления экономики администрации муниципального образования Староминский район Леденеву Е.С.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                    В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от __________2020 года №________ «О мерах по реализации Решения Совета муниципального образования Староминский район от 11 декабря 2019 года № 55/3 «О бюджете муниципального образования Староминский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»»

Проект подготовлен и внесен:
Начальником финансового управления

администрации муниципального образования

	Староминский район
	В.И. Литовка

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

	образования Староминский район,

начальник управления экономики администрации

муниципального образования Староминский район
	Е.С. Леденева

Начальник управления делами администрации

	муниципального образования Староминский район

	Т.Г. Шадрина

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

	муниципального образования Староминский район

	В.В. Петренко

Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации муниципального

	образования Староминский район
	С.А. Слынько

Р/р 9 экз: 1. ФУ администрации МО Староминский район, 2. Администрация МО Староминский район, 3. КСП МО Староминский район,   4. УО администрации МО Староминский район, 5. Отдел культуры и искусства администрации МО Староминский район, 6. Отдел по физической культуре и спорту администрации МО Староминский район, 7. Отдел по делам молодежи администрации МО Староминский район, 8. ЦБ администрации МО Староминский район, 9. ЦБ УО администрации МО Староминский район.